
Ministru kabineta sēde 1922. gada
20. febrnarī.

Rīkojums par sēklas labības aizdevumu
izsniegšanu 1922. g. pavasari.

Rīkojums par termiņu pagarināšanu ie-
nākumu ziņojumu iesniegšanai.

Rīkojumi skolu valdēm.
Takse par pasta paciņām uz Krieviju un

Noteikumi par aizliegumiem un ap-
robežojumiem, kuri attiecas uz ie-
vedumiem Krievijā.
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Valdības rīkojumi un
pavēles.

Rīkojums
par sfiklas labības aizdevumu Izsnieg-

šanu 1922. g. pavasari.
Lai sekmētu agrārreformas izvešanu

un kara izpostīto apgabalu atjaunošanu,
valdība izsniedz caur pašvaldības iestā-
dēm sēklas labību uz sekošiem nosacī-
jumiem :

1. Vasarājas sēklas labības aizdevu-
mus ir tiesība saņemt jaunsaimniekiem,
kuriem zeme piešķirta,; un kara izpo-
stītām saimniecībām, kuras ar saviem
līdzekļiem nespēj sēklu iegādāties, ja
minētās saimniecībās ir vismaz viens
darba zirgs.

P i e z \ m £-. No kara izpostītam zzlvz
niecībām priekšroka pie sēklas saņem-
šjiras ir tādām saimniecībām, kuras
IrlP šim sēklas aizņēmumus nav
saņēmušas.

2. Par saimniecībām, kuram tiesība,
saskaņā ar iepriekšējo, pantu saņemt
sēklas labību, pagastu valdes sastāda
sarakstus un iesūta tos apriņķa valdei.
Sarakstos atzīmējams: a) mājas (saim-
niecības) nosaukums, b) saimnieka vārds
un uzvārds, c) aramās zemes platība,
d) pagājušā gada vasarājas sējumu pla-
fiba, e) sagatavota _ zemes pla-
tība vasarājas sējai, f) darba
zirgu skaits, g) pieprasītais sēklas dau-
dzums. Sarakstu paraksta pagasta valde,
apliecinādama līdz ar to, ka uzdotas
ziņas sakrīt ar pagasta valdes sarakstos
ievestām ziņām un patieso saimniecību
stāvokli.

3. Aizdotā sēklas labība uzskatama
kā neapstrīdams parāds valstij un at-
berams graudā līdz 1922 g. 1. decem-
brim. Pieņemšanas vietas nosaka val-
dība caur apriņķu valdēm. Pēc dota
termiņa notecēšanas parāds piedzenams
administratīvā kārtā.

4. Sēklas labību izsniedz pagastu
taides pēc pašvaldības departamentaun
apriņķa valdes rīkojumiem pret paradu
zimem, pēc pašvaldības departamenta
noteiktās formas.

5. Atsevišķai saimniecībai_ izsniedzams

ne vairāk kā 20 pudi vasarājas labības.
6. Par pareizu sarakstu sastādīšanu

un labības izdalīšanu ir atbildīgas ap-
riņķu un pagastu valdes.

Rīgā, 1922. g. 20. februārī. 102473.
Iekšlietu ministrs A. Kviesis,

Pašvaldības departamenta
direktors J. Zankevics.

Rīkojums.

Pamatojoties nz progresīvā ienākuma
nodokļa noteikumu 27. panta piezīmi,
pagarinu minētā panta paredzēto termiņu

paziņojumu iesniegšanai par 1921. _g.

ienākumiem priekš fiziskām personām

Ildzi g. 1. aprīlim, bet prieks juridiskam

personām līdz š. g. 1. maijam.

Rīgā, 1922. g. 20. februāri.

Finansu ministrs Ringolds Kalnings

Tiešo aodokļu departamenta
direktors A. Vinters.

Takse
par pasta paciņām uz Krieviju

no 1922. g. 20. februāra.
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Piezīme. Par parastām skaitās
visas pakas, kuras: a) smagākas par
10 kilogramiem (24 mārciņas 14 lotis)
un b) pārsniedz sekošus apmērus
1 metru (39 collas) uz vienu pusi
un 50 santimetru (19,5 collas) uz
visām citām pusēm, kaut arī svars
būtu mazāks par 10 kilo-
gramiem.

Pēdējā gadījumā tomēr svara
maksa jāaprēķina, kā par maza
svara paku.

Noteiku mi
par aizliegumiem nn apro-
bežojumiem, kuri attiecas uz

ievedumiem Krievijā.

1. Bez īpašām atļaujām Krievijā aiz-
liegts ievest:

a) ieročus, sprāgstošas vielas, kareivju
izrīkojumu (arī lauka binokļus), lidma-
šīnas un viņu daļas, kaujas lādiņus,
ložmetējus, bumbas u. t L;

Piezīme. Saziņā ar zemkopības
tautas komisāru, uz ārējas tirdznie-
cības' tautas komisāra atļauju pa-
mata atļauts ievest medības ieroOus.

b) Krievijai politiskā un saimnieciskā
zinā kaitigus: dokumentus, drukas dar-
bus, klišejas, fotogrāfijas, kino-lentas,
zīmējumus, rokrakstus un bildes;

Piezīme. Lai izšķirtu jautājumu
par p. b) minēto priekšmetu ieve-
šanas iespējamību, šos priekšmetus,
bez muitas iestādēm, caurlūko vel
attiecīgi padomju varas orgāni.

c) Anulētus vērtspapīrus, ārvalstu lo-
terija biļetes , privātpersonu, pilsēta un
biedrību loteriju aizņemamu biļetes,
visādus procentpapirus un kuponus, iz-
ņemot tos procentpapirus un kuponus,
kuru apgrozība Krievija pielaista līdzas
naudas zīmēm;

d) dārgakmeņus virs atļautas normas;
e) automobiļus un motocikletus;
f) telegrāfa, telefona un radiotelegraia

mantības;
g) spēļu kārtis;

h) vairāk ka 20 grādus stipru vīnu,
spirtu un spirta dzērienus;

i) vāramu sāli;
j) māksligu un viltotu safrānu;
k) kokainu, morfiju, opiju, hašišu un

citus narkotiskus līdzekļus, ģiftigas un
stipri darbojošās vielas, kā ari opija
pīpošanai lietojamas pīpes un piederumus;

1) baložus;
m) ogas (piles) priekš zvejošanas;
n) traukus ar divkāršu dibenu;
o) etiķetes, birkas, iepakajumus un

iepakajuma daļas (piem. pudeļu korķus)
ar ārzemju firmu preču zīmēm, atsevišķi
no precēm, vai ari lielākā vairumā, nekā
vajadzīgs ievedamai precei.

2. Ārzemes pasta pakas ar ievešanai
aizliegtām precēm, kuru nosaukumi pa-
reizi paradīti muitas deklarācijās, atgrie-
žamas atpakaļ uz izsūtīšanas vietu. Bet
ja ievešanai aizliegtas preces muitas
deklarācijā nepareizi, vai nemaz nav uz-
rādītas, tad viņas apķīlā, pie kam muitas
iestāde sastāda aktus, kuru norakstus pie-
sūta iestādēm.

Piezīme. Bez ārējas tirdzniecības
komisariāta atļaujas atļauts sūtīt
pasta pakās uz privātu personu
vārda, viņu personīgai lietošanai,
nomaksājot muitu, sekošus priekš-
metus :

a) Visādās .pārtika* vie'as (izņemot
ātri bojājošās); b) drukas darbus, kli-
šejas, rokrakstus, fotogrāfijas, kino-lentas,
zīmējumus, bildes un visāda veida do-
kumentus (izņemot tos, kuri uzskaitīti
aizliegto priekšmetu sarakstā); c) visādu
drēbi, audumus, virsdrēbes, apģērbus,
veļu, apavus, galvas segas un visādus
citādus apģērba gabalus, galda un gultas
veļu, pulksteņus, kukņas un galda
traukus, mājturībā vajadzīgus sīkus rīkus
un materiālus (naglas, drāti, šņores, līmi
n. t. t.), karotes, nažus, dakšiņas u. 1.1.;
d) mūzikas instrumentus un viņu piede-
rumus; e) speciālu profesiju instrumen-
tus un šīm profesijām vajadzīgos ma-
teriālus; f) vispārlietojamus priekšmetus,
kā vienkāršas un kosmētiskas ziepes,
smaršvielas, rakstāmlietas; rotaļas, galan-
tērijas preces u. t. t.; g) vienkāršākus
medikamentus, borskābi, chininu, jodu,
manganskābu kāliju, aspirīnu, zoda,
ārstniecības augus, kseroformu, zaļās
ziepes, salicilskābu nātru, kamparu, gli-
cerīnu, vazelinu u. t. t., bet ja adresāts
uzrāda ārsta recepti, tad ari citus medi-
kamentus.

Pasta-telegrāfa virsvaldes
eksploatacijas direktora vietā K u k a i n s.

Nodaļas vadītājs A*ševi es.

Skolu valdēm.

1. Griežam skolu valžu vērību uz
izglītības ministra rīkojumu par lipīgu
slimība apkarošanu .Valdības Vēstnesī"
1921./1922.g. Lūdzam darīt to zināmu
visām skolām un gadat par to, lai ikviena
skola būtu nodota kāda ārsta uzraudzībā
(min. rikojuma 16. p.) Bez tam skolas
sanitāro apstākļu uzlabošanai visnotaļ
piegriežama jo lielāka vērība. Šinī no-
lūkā nepieciešami, lai ārsts izdarītu ikvienā
skolā vismaz reizi pusgadā kontroli.

2. Lai novērstu gadījumus, ka sko-
las galdus pagatavo pēc nederīgiem
paraugiem, lūdzam sekot, lai jaunus
skolas galdus pagatavojot ņemta vērā
paraugus, kādi aprādīti Izglītības Mini-
strijas Mēnešrakstā 1920. g. J* 3, kas
saskan ar nepieciešamām higiēniskam
prasībām. H P. 730.

Departamenta direktora palīgs
P. Zālits.

Nodaļas prlekšnieks K. Melaalksnis.

Skolu valdēm.
1. Par skolotāju atvaļinā-

jumiem. Skolotāju atvaļinājumi mā-
cības laikā dodami tikai slimības gadī-
jumos, un ja tie nepieciešami garāki par
vienu mēnesi, tad jāizprasa izglītības
ministrijas piekrišana, pie kam visos šādos
gadījumos jāgadapar atvaļinātā skolo-
tajā vietas izpildītāju.

Piezīme. Par atvaļinājuma laiku
skolotājs saņem savu kārtējo algu.

Atsevišķos gadījumos, bet ne ilgāk
par 3 dienām, skolotājsvar tikt atvaļināts
ar pamatskolu inspektora atļauju uz skolu
padomes priekšlikuma. Ārkārtējos gadī-
jumos pietiek ar paziņojumu inspektoram,
pie kam uz paziņojuma jābūt skolas
padomes priekšsēdētāja parakstam, ja
ziņojums zīmējas uz skolas pārzini, bet
skolas pārziņa parakstam — ja uz kādu
no skolotājiem.

Vasaras brīvlaikā skolas pār-
zinis ilgāki par vienu nedēļu var skolu
atstāt tikai izprasot no skolu valdes at-
vaļinājumu un atstājot savā vietā vietas
izpildītāju. Pārējiem skolotājiem atvaļi-
nājums jāizprasa, ja tie pa vasaras brīv-
laiku ilgāki par divām nedēļām atstāj
skolu.

Gadījuma, ja apmeklē kursus, pietiek
ar paziņojumu skolu valdei.

2. Mēs tikko radam un veidojam savu
nacionālo skolu. Šinī darbānepieciešama
kopdarbība ar bērnu vecākiem un sa-
biedrību

^
Bet ir novērots, ka plašākā

sabiedrība attiecībā uz mūsu skolas
uzdevumiem dažkārt vēl valda aplami
ieskati un aizspriedumi, kas kavē ievadīt
skolas attīstību vēlamā virzienā. Lai
būtu iespējams šajā svarīgā jautājumā
panākt lielāku skaidrību un saskaņotību,
vēlams būtu, ka skolu valdes noturētu
ar vecāku pārstāvjiem un vecākiem ap-
spriedes, kurās piedalītos arī skolotāji un
skolu pārvaldes iestāžu darbinieki ar
paskaidrojumiem un ziņojumiem. Šādas
apspriedes varētu tikt noturētas ar ap-
riņķa skolu padomju locekļiem, vai pa
pagastiem un skolu rajoniem ar skolēnu
vecākiem. Šim pašam nolūkam izman-
tojami arī skolēnu izrīkojumi, pilnas
pagastu sapulces u. t. t.

Skolu departaments ar šo uzaicina
skolu valdes ar saviem ierosinājumiem
veicināt šādu apspriežu sarīkošanu un
uzņemties viņās darbu iekārtošanu un
vadību. N. P. 732.

Departamenta direktora palīgs
P. Zālīts.

Nodaļas priekšnieks K. Melnalksnis.

Maksa par .Valdības Vēstnesi' sākot no 1. Janvāra:
Saņemot ekspedīcijā:

Par 1 mēnesi 75 rbļ. — kap.

Piesūtot mājā un pa pastu:
Par 1 mēnesi 90 rbļ. - kap.
Par atsevišķu numura: saņemot

ekspedicijā 3 , 25
Pie atkalpārdevējiem 3 75 *

Valdības iestāžu
paziņojumi.

Tleso nodokļu departamenta
paziņojumsnekustamuīpašumunodokļa

lietā.
Tiešo nodokļu departaments paziņo, ka

saskaņā ar lauku nekustamu īpašumu
nodokļa rikojuma 30. pantu (publicēts
.Valdības Vēstnesī' t* 211 — 1921. g.),
minētais nodoklis par 1921. gadu izvests
sekošos apriņķos: Rīgas apriņķa I. iecirknī,
Kuldīgas, Cēsu, Valkas, Jelgavas, Bau-
skas, Tukuma, Talsu, AizputesJaun-
jelgavas, Ventspils, Liepājas, _ Rēzeknes,
Ludzas, Valmieras, un maksātāju saraksti
nosūtīti 1922. gada 15. februārī attiecī-
gām pagastu valdēm nodokļa nomaksai
līdz 1922. gada 15. martam.

Rīgā, 1922. g. 20. februāri.
Direktors A. V i n t e r s.

Nodaļas vadītājs A. Kauliņš.
Darbvedis A. Mazirt.

Latvijas valdības £fe oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^feJH^S^t^

svētdienas un

svētku

dienas

Redakcija:
JffžjjļliĒalj^lrll. Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī Ns 2. Tel. Nb 9-89 ^S^^^S^^^R̂īgā. pilī J6 1. Tel. Ns 9-57
Runas stundas no 11—12 ^ļps^wj^tr Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vien-

slējīgām rindiņām .... 180 rbļ. — kap.
par katru tālāku rindiņu . . 6 . — .

b) citām iestādēm un amata per-
sonām, par katru vienslējīgu
rindiņu 8, — ,

c) privātiem par katru vienslējīgu
rindiņu 10 . — ,



Paziņojums
visām valsts Iestādēm un valsts

darbiniekiem.
Darba ministrija paziņo, ka sākot ar

š. g. 22. februāri ārstu komisiju sēdes
notiek valsts ierēdņu centrālā ambulancē,
Baznicas ielā I* 18 pagaidām katru treš-
dienu no pulksten 3 līdz 4 pēc pusdie-
nas.

Slimnieku dokumenti uz ārstu komi-
siju iesniedzami veselības nodaļai katru
trešdienu ne vēlāki, kā līdz pulksten 2ji
pec pusdienas.

Departamenta direktors
R.Veidemans.

Veselības nodaļas vadītājs
Dr.A. L a z d i ņ š

Paziņojums.
Iekšlietu ministrijas administratīvais

departaments paziņo, ka līdz ar šo celti
priekšā ministru kabinetam izšķirša-
nai zemāk pievestā saraksta personu
lugunn dēļ uzņemšanas Latvijas pavalst-
niecība.

Varbūtēji motivēti iebildumi pret atse-
višķu, sarakstā minēto personu uzņemšanu
Latvijas pavalstniecībā iesniedzami valsts
kanclejai 7 dienu laikā, skaitot no ša
paziņojuma izsludināšanas dienas.

Saraksts:

1) Aleksējevs Dmitrijs. 2) Afanasjevs
Nikita. 3) Baranovs Pēteris. 4) Blonk
Pauline. 5) Bloch Haims. 6) Belova
Anastasija. 7) Borisovs Pēteris, i) Ba-
ranovs Jānis. 9) Baranovs Filips. 10)
Bružās Jānis. 11) Bucholcs Eduards.
12) Dolis Jēkabs. 13) Dergačevs Pēteris.
14) Davainis Franciska. 15) Dovjat
Emīlija. 16) Fogel Karline. 17) Golubecki
Anastasija. 18) Gedominski Marianna.
19) Gurevičs Morduchs. 20) Giels Jānis.
21) Griņevičs Klementijs. 22) Gutmans
Haims. 23) Hentcelt Antonija. _ 24)
Ivanovs Pēteris. 25) Ivanovs Pēteris.
26) Ivanovs Nikolajs. 27) Ivanovs Jēkabs.
28) Ivanovs Nikolajs. 29) Jasinskijs
Daniels. 30) Janson Marija. 31) Jefimovs
Konstantais. 32) Jansons Aleksandrs.
33) Kirko Vikentija. 34) Krupenins
Anikijs. 35) Kučinskis Kuprians. 36)
Kozlovskij Katrine. 37) Kudrjavcevs
Vasilijs. 38) Koiva Markus. 39) Kaza-

kevičs Konstantins.40) Kozlovskis Fēlikss.
41) Kimbars Mečislavs. 42) Kolesņikovs
Kazimirs. 43) Korovič Kete. 44)
Klamers Gotfrids. 45) Kakoško
Gustavs. 46) Kublinskij Marija. 47)
Kondrat Aleksandra. 48) Kiševskis
Ādolfs. 49) Kazakevičs Jānis. 50) Kaza-
kevičs Nikodims. 51) Kersanovski Eli-
zabete. 52) Krigers Rūdolfs. 53) Kar-
pickis Jānis. 54) Kavaļuks Akims. 55)
Krapivius Gēna. 56) Kazlovski Susanna.
57) Kaspars Eduards. 58) Kasikaitis
Antons. 59) Kazlovski Adele. 60) Kaš-
pans Jānis. 61) Kazakevičs Vladislavs.
62) Kavļinis Francs. 63) Kavļinis Kazi-
mirs. 64) Kozlovzkis Aieksandris. 65)
Klosters Kristjāns. 66) Klatts Augusts.
67) Kirilova Ksenija. 68) Kuļejevs Kon-
stantīns. 69) Koltun Feiga. 70) Kol-
tun Liba. 71) Kairovičs Andrejs. 72)
Keršis Valerians. 73) Klirnovič Karline.
74) Kirchhofs Gustavs. 75) Kinhofs
Eduards. 76) Lasovskis Kārlis. 77) Le-
leivo Jānis. 78) Livšics Iciks. 79) Luka-
šinskis Juliāns. 80) Lotholcs Sigis-
munds. 81) Lotholcs Johans. 82) Lecko
Aieksandris. 83) Mitras Matvejs. 84)
Miller Lidija. 85) Mundts Rūdolfs.
86) Miser Marianna. 87) Mirovičs Jā-
zeps. 88) Mirovič Marija. 89) Michai-
lovs Nikanders. 90) Mickus Osips. 91)
Meiriņš Leo. 92) Munts Kārlis. 93)
Markvarts Gotlibs. 94) Maslo Marija.
95) Matlin Tilla. 96) Matlin, Feiga.
97) Manasevičs Boris. 98) Marcinkjans
Zilvestrs. 99) Mikaļunas Marija. 100)
Naidičs Ivans. 101) Osevalskis Pavils.
102) Pinčurs Nikodēms. 103) Pomer-
nackis Pēteris. 104) Perfilovs Nikita.
105) Poļikevičs Francis. 106) Poļakovs
Jānis. 107) Petruļis Jozefs. 108)
Pagois Antons. 109) Petronis Vi-
cents. 110) Petrikovs Pēteris. 111)
Pšeluckaja Felicija. 112) Pelle
Jūlius. 113) Pusinkevičs Pēteris.
114) Panova Varvara. 115) Raškins
Hiršs. 116) Reinis Vladislavs. J17)
Rojeks Alfrēds. 118) Radzevičs Jānis.
119) Solojedovs Teodors. 120) Siņickis
Onufrijs. 121) Sadovskis Ksaverijs. 122)
Šarkunovs Jānis. 123) Šreders Teodors.
124) Šerko Anna. 125) Sakovič Veronika.
126) Šeromskij Pauline. 127) Stepanovs
Ka listrats. 128) Stepanovs Feodosijs.
129) Semjonovs hans. 130) Smeiman

Ludmila. 131) Stancelis Pēteris. 132)
Severins Osips. 133)Žavoronok Praskovja.
134) Žukovskis Matiss. 135) Zabijakins
Aleksejs. 136) Šur Evels. 137) Šimke-
vičs Jozefs. 138) Skodžus Pēteris.
139) Šernas Anna. 140) Savies Ivans.
141) Žemaitis Pēteris. 142) Zilbermanis
Simons. 143) Sokolovs Vorfoiomejs.
144) Snarkevic Anelija. 145) Skārdis
Jānis. 146) Zagorskis Jāzeps. 147)
Tamulevič Antonija. 148) Tulls Teodors.
149) Čereps Konstantīns. 150) Čapas
Antons. 151) Taraneks Staņislavs. 152)
Timofejeva Jevdokija. 153) Tovbins
Dmitrijs. 154) Teitelbaums Iciks. 155)
Tutins Stepans. 156) Vašniks Jānis.
157) Vitmaier Marta. 158) Varis Jāzeps.
159) Voičeļunas Matiss. 160) Vosņatcs
Baltasars. 161) Vilenčik Robertine. 162)
Vitkovskis Benedikts. 163) Višemirskis
Aleksandrs. 164) Centneršvers Mečislavs.
165) Cerbins Eduards. 166) Karitons
Jānis. 167) Jarockis Voicechs. 168)

Demme Nikolajs. 169) Černisevs Kon-
stantīns. 170) Sternbergs Kārlis. 171)
Vagars Žanis. 172) Tīrulis Vilis. 173)
Lukaševič Viktorija. 174) Dubinskij Kar-
line. 175) KHmovičs Ferdinands. 176)
Klimovič Vanda. 177) Baier Marija. 178)
Baiers Kārlis. 179)Dorsters Viktors. 180)
Dinevičs Boļeslavs. 181) Funk Ida. 182)
Kazakaitis Jāzeps. 183) KHmovičs Maksis.
184) Svikle Ādolfs. 185) ŠiškoRaimunds.
186) Tkaličenko Karps. 187) Uškuraitis
Valerijans. 188) Viašeks Staņislavs. 189)
Vanečeks Aleksandrs. 190) Cēske Arturs.
191) Bucholcs Roberts. 192) Gacichs
Aleksandrs. 193) Hainbergs Viktors. 194)
Iskra Ivans. 195) Hallers Arndts. 196)
Kinitcs Roberts. 197. Višņakovs Jānis.

Rīgā, 1922 g. 18. februārī.
te 52022-IH.

Iekšlietu ministrijas
administrativā departamenta

vicedirektors A. Z i e p n i e k s.
Nodaļas vadītājs J. S i 1 b r i e d i s.

Valdības darbība

Ministru kabineta sēde

1922. g. 20. februārī.

Apspriež 1922./I923. g. budžetu

Prese

Raksts par Latviju un Latvid&em.
Poļu nedēļas laikrakstā ,.Naša^ernļa",

kurš iet kā pielikums pie nedēļas laik-
raksta BSamoržņd" (pašvaldība),
ievietots d-ra Grodecka populārais raksts
par Latviju un latviešiem. Autoram bija
iespējams iepazīties ar Latviju un lat-
viešiem kara laikā, kad viņš bija par
kara ārstu. Viņš izsaka lielu atzinumu
latviešu kultūrai.

Iekšzeme

Kur dabūjami uzaudzināšanai jaunlopi?

Pavairojot lopu skaitu, audzējot jaun-
lopus pašu saimniecībā, bieži trūkst
uzaudzināšanai noderīgu telīšu. Šādu
iemeslu cēļ tiek paturēti nevajadzīgā
skaita bullīši. Jaunlopu uzaudzināšanas
izdevumi tagad ir prāvi. Tamdēļ zemo
liellopu, gaļas cenu dēļ lieku bullīšu
audzināšana neatmaksāsies. .

Ja uzaudzināšanai noderīgu telīšu
trūktu pašu un apkārtējās saimniecībās,
tādus Rīgas apriņķa jaunsaimnieki un
izpostīto pagastu _ lauksaimnieki varētu
dabūt no Bolderājas un' Rīgas piena
ražotājiem. Piena ražotāju kooperatīvi
^ Nākotne", Rīgā, Jāņa ielā J4 5, un
Bolderaja, Liela iela te 15, uzņē-
mušies reģistrēt audzināšanai noderīgās
telītes no labākām govīm. Bolderājā
novietots lauksaimniecības departamenta
vaislas stacijas bullis, no kura būs
dabūjami teļi. — Pēc telītēm ieteicams
pieprasīt ari Piņķu lopkopības pārrau-
dzības biedrība, sevišķi no Rīgai tuvākiem
pagastiem.

Rīgas apriņķa valdes
agronomiskā nodaļa.

Meteoroloģiskais birojs
griežas pie pagastvaldēm ar lūgumu i*"
darīt sniega biezuma mērošana
katrā pagastā, apmēram trijās attālākas
pagasta vietās.

Sniega biezums jāizmēro veselos centi-
metros jeb puscollās tādās vietās (labā-
kais uz klaja, līdzena lauka), kur sniegs
nav samīdīts vai sadzīts kupenās. Mēro-
šana jāizdara š. g._ 26. un 28. februārī,
tad 5. un 12. marta, apmēram pulksten 10

Paziņojums.
Visiem dzelzsceļu darbiniekiem, kā

darbā esošiem, tā atlaistiem, kas vēl nav
saņēmuši atlīdzību par nesaņemtām mē-
neša naturālijām jio 1921. g. 1. apriļa
līdz 1. jūlijam, jāpieteic savas prasības
par minēto atlīdzību ne velak, ka līdz
š. g. 1. martam. Pēc minētā laika pie-
teikumus vairs nepieņems.

Dzelzsceļu virsvalde.

Pārlabojumi.

.Valdības Vēstneša" te 26. š. g.
2. februāri, rikojuma J*41. par «Vadoņa
attālumu noteikšanai starp Latvijas
dzelzsceļu stacijām" papildināšanu ievie-
sušās zemāk uzrādītās kļūdas:

2- lappusē tabelē XV. attālums no
Alūksnes līdz Rīgas preču un krasta
stacijām iespiests „255,2"_ — vajaga but
,245,9." Tālāk tanī paša tabele ievie-
sušies nepareizi operāciju apzīmējumi:
kā Kāģere, Ķirbeļi un Ipiķi izdara „K"
operācijas, vajaga būt Kāģere ar „b",
Ķirbeļi ar ,bb", kā ari Ipiķi ar „bb"
operācijām.

Latvijas dselzsceļu galvenais direktors
K. B ļ o d n i e k s.

Finansu direktora palīgs
J. Bērziņš.

Iecelšanas.
Rezolūcija J* 741.

1922. e. 18. februāri.

Apstiprinu Latvijas _ mākslas akadēmijas padomes
š. g. 18. janvāra sēde ievēlēto arpusštata mācības
speķu cand. math. et astr. Ziedoni Landau pai
Kzikas-matematikas lektoru, skaitot no 1822. g,
18. janvāra.

Izglītības ministra biedrs V. S e i 1.
Kanclejas pārvaldnieks J. Ļaudams.

Meklējamo personu saraksts Hr. 35.

i^- Uzvārds, vārds, tēva vārds,
S vecums, piederības_ vieta,

SiS dzīves vieta pēdēja laika,
*! ārējais apraksts (pazīmes).

3528. Kovnatus, Iciks Joseļa
d., 35 g. v., Lietavas
pav., vid. aug., tumši
rnati, bārdu dzen.

3529. Kasparovitc, Staņislavs
Aleksandra d.,dz.1885.g.
24. okt., pied. pie Lie-
pājas.

3530. Kamerasse, Boris Ābra-
ma d., dz. 1895., pied.
pie Somijas, agr. dz. v.
Kurmanova ielā- te 6,
dz. 16.

3531. Krutain, Alvine Jāņa m.,
dzim. Rozenblat.

3532. Kazaks, Alfrēds Pētera
d., 23 g. v.

3533. Koptjugova. Marija An-
> toņa m., Baltkrievijas

pav.
3534. Kerkovius, Vilhelms

Ludviga d.

3535. Lapidus, Miķels Nach-
maņa d., 81. g. v., Lie-
tavas pav., agr. dz. v.
Bruņinieku iela te 27,
dz. 38.

3536. Lemkins, Vulfs-Haims
Borisa d., agr. dz. v.
Dzirnavu ielā te 119,
dz. 37, Baltkrievijas pav.

3537. Linkevitc, Zofija Niko-
laja m. dzim. 1886. g.

3538. Muižnieks, Francis Jura
d., pied. pie Preiļu pag.
Daugavpils apr.

3539. Masanovs, Konstantīns
Paula d., dzīves vieta
Akmeņu ielā te 5, vec.
20 g., maza aug., tumšu
seju un matiem, bez
ūsām, vācu šinelī,pelēka
cepure, brūnas bikses,
melni šņorzābaki, kreisai
rokai 2 pirksti apsieti.

3540. Mastiņš, Rūdolfs Viļā d.,
35 g. vecs, agr. dzīv.
vieta Bruņinieku ielā
te 66, dz. 35.

3541. Maioffes, Honons Bo-
rucha d., 33 g. vecs,
Krievijas pav.

3542. Mankevitc, Pēteris Jāņa
d., agr. dzīves vieta
Zaldātu ielā J* 13, dz. 5.

3543. Mončs, Medsunas Vi-
cents Antona d., 16 g.
vecs.

3544. Mazurs, Francis Andreja
d., 19 g. vecs.

3545. Niklasons, Vilis Jāņa d.

3546. Ovšijevičs, Efraims La-
zara d., 23 g. vecs.

Administrativā departamenta direktors J. Ieva.
Iekšējās apsardzības pārvaldes priekšnieks J. Garoziņš.

V

(1. turpinājums.)

Kas meklē, ai kādu rakstu
un par ko apvainots.

Rīgas centrālcietuma priekšu,
telef. -N: 432, 1922. g. 6. janv.
izbēdz, no darbiem.

V. iec kara izm. tiesa. r.
te 2533, 1921. g. 28. dec. par
dezertēs.

Liepājas I. iec. miert. r. te 1265,
1921. g. 12. dec. apv. uz s. L
273. p. 2. d.

Rīgas pref. r. te 11576/20,
1921. g. 28. dec. sod. ar 3 mēn.
ciet. jeb 5000 rbļ.
Rīgas pref. r. te 1066, 1921. g.
10. nov. sod. ar 5000 rbļ. jeb
1 mēn. aresta.
Iekšlietu min. pasu nod. r.
JŅ6 174092, 1921. g. 2. nov.
jānokārto dokumenti.
Rīgas apgabali, svar. lietu
izmekl. tiesn. r. te 15119,
1921. g. 17. dec. apv. uz kr.
s. 1. 51. 575. p. p.
Rīgas V. iec. miert. r. te 974„
1922. g. 2. janv. apv. us s. 1.
617. p.

Iekšlietumin. r.J*> 1934,1921.g.
19. okt. izr. no Latvijas.

Rīgas V. iec. miert. r. te 865,
1921. g. 8. dec. apv. uz s. L
174. p. 1. d.
Rīg. pils. komand. telefon.
te 2694, 1921. g. _31. dec,
izbēdzis no apcietinājuma.
Dzelzsceļu pol. Rīgas nod.
priekšnieka telef. te 1066,
1921. g. 7. dec, izbēdzis no
apciet.

Rīg. pref. te 13084, 1921. g.
22. dec, sodīts ar 50 zelta
frankiem un 1 mēn. aresta.

Rīgas pref. te 11310, 1921. g.
2. dec, sodīts ar 20 zelta
frankiem jeb 1 mēn. aresta.
Rīg. pref. te 13591, 1921. g.
8. dec, atv. kareivis, aiziedams
no dzīves vietas nav ziņojis
policijai.
Liepājas II. iec miertiesn. r.
te 499, 1921. g. 22. dec,
apv. uz sodu Iik. 581. p. 1. d.
Tas pats.

X. pol. iec priekšn. ziņojums
te 8359, 1921. g. 16. dec
atstājis dzīves vietu bez pie-
teikšanas policijai.
Liepājas II. iec miert. r.
te 499, 1921. g. 22. dec,
apv. uz sodu lik. 574. p.

(Turpmāk vel.)

Vai apcietina*!»
un kas darāma

atrašanas gadījumā.

Apcietināt.

Tāpat.

Paziņot dzīves vietu.

Tāpat.

Tāpat.

Paziņot dzīves vietu
Rīg. prefekti

Apcietināms.

Paziņot dzīves vietu.

Piesūtīt Rīgas prei.

Apcietināt.

Apcietināt.

Tāpat

Paziņot dziv. vietu
melētājam.

Tāpat.

Tāpat,

TāpaL

Tāpat.
Ziņot Rīg. prefekt.

Paziņot dzīves vietu.



ao rīta. Ja zem sniega būtu ledus kārta,
tad pēdējas biezums atzīmējams atse-
višķi (neieskaitot sniega_ biezumu). Sniega
biezuma mērošanai izvelēta laukā sniegs
jāizmēro apmēram 3 līdz 4 vietās, katrā
no minētiem datumiem, dažus desmit
-soļus atstatuma, un jāatzīmē katrs mēro-
jams atsevišķi (neaprēķinot vidējo skaitli).

Ziņas iesūtāmas caur pagastu valdēm
pēc 28. februāra un 12. marta un adre-
sējamas meteoroloģiskam biro-
jam lauksaimniecības depar-
tamenta, klātpieliekot novērošanas
punkta adresi un apzīmējot, apmēram cik
verstis un uz kuru pusi attiecīgais no-
vērošanas punkts atrodas no ievērojamā-
kai^

uz
kartes atrodamām vietām pa-

gasta (dzelzsceļa stacijām, bijušām mui-
žām u. t. t.)

Ja_ sniega biezuma mērošanu kādā pa-
gasta neizdotos organizēt vairākās vie-
tās, tad veļams būtu, ka mazākais sniega
biezumu izmērotu pagastmājas apkārtnē.

Meteoroloģiskais birojs.

Jaunās valstis

Lietava.

Neatkarības svētki.
Lietavas_ neatkarības svētku diena

Kauna iesakās ar svinīgu dievkalpojumu.
Pulksten 12 noturēja karaspēka paradi
pēc tam notika Amerikas lietaviešu
dāvāta brīvības zvana iesvētīšanas svinī-
bas, pie kam operas koris izpildīja «pe-
dāli šim gadījumam Štarkusa kompo-
nētu_ kantāti. Iesvētīšanas ceremonijas
laikā turēja runu mācitājs Turnas. Pirmo
reizi zvanija prezidents Stulģinškis , vecā-
kais lietaviešu darbinieks P. Vileišis,
vecākais Amerikas lietaviešu darbinieks
Kaupas un pirmais Lietavas armijas ka-
reivis invalids Šoreika.

Pilsoņu un organizāciju piedalīšanās
manifestācijas bija ļoti liela.

Pulksten 2 dienā notika svinīga sa-
tversmes sapulces sēde, kurā kā viesi
piedalījās mazās Lietavas un ārvalstu
priekšstāvji. Apsveikumus piesūtīja Lat-
vijas prezidents un Satversmes Sapulce,
Igaunijas un Somijas prezidenti,

Svētku runā satversmes sapulces priekš-
sēdētājs Stulģinškis deva Lietavas valsts
dzīves 1021. gadā pārskatu.

16. februārī notika Lietavas universi-

tātes atklāšana. Pagaidām universitāte
piecas fakultātes: sociālā, teoloģijas,
matemātikas un dabas zinību, medicīnas
un technikas. Universitātes rektors —
profesors Šimkus, dekāni — profesors Vol-
demaras, mācitājs profesors Mačulevičus,
profesors Žemaitis, profesors Avižonis
an profesors Juodals.

Apsveikšanas runas turēja bijušais mi-
nistru prezidents Dr. Griņus, kristigo
demokrātu līders Krupavičus un c

(Lietavas preses birojs.)

Ārzemes

Notikumi Krievijā.

Maskavā, 17 februārī. Tautas ko-
misāru padome 14. februārī apstiprinajuse
Krievijas muitas tarifu.

Maskavā, 17. februārī. Satiksmes
komisārs Dzeržinskis telegrafē no Si-
bīrijas, ka lieli sniegputeņi pārtraukuši
dzelzsceļu satiksmi. Pārtikas transporta
plāns uzskatams par izjauktu.

Maskavā, 17. februārī. Harkova
kurināmo materiālu trūkuma deļ pār-
traukti darbi lokomotivu fabrika.

Maskavā, 17. februārī. Darba ko-
misariāts reģisttējis visa Krievija 200.000
bezdarbnieku.

Maskavā, 19. februārī. (Radio.)
Atjauts izdarīt naudas pārvedumus uz
ārzemēm ar noteikumu, ka tie jāizlieto
preču iepirkšanai.

Maskavā, 20. februārī. (Radio.)
Krievijas satiksmes komisariāts devis
rikojumu visiem dzelzsceļniekiem sūtīt
?ārpus rindas visus pārtikas un seklas
labības lādiņus.

Sakarā ar šo rīkojumu nolemts uz
2 nedēļām samazināt par 75°/o centrālas
«vakuacijas komisijas un veselības komi-

sariāta sūtījumu transportu. LTA.

Komunistiem neveicas.

E i I v e z ē, 17. februārī. (Radio.) No

Kopenhāgenas ziņo, ka vienīgais Dānijas

komunistu laikraksts „Arbeyderbla_ded

Pārtraucis iznākšanu finansielu gfutiDu
dēļ. LTA.

Ari šogad paredzama Krievijā neraža.
Maskavā, 16. februārī. Izredzes uz

nakosgada ražu Krievijā ir vājas. Volgas
un Urala apgabalu apsēšanai vajadzīgs
ap 66 miljoni pudu sēklas labības, bet
Krievijas pārtikas orgāni var apgādāt
tikai 19 miljonus pudu un ārzemēs
iepirkti 9 miljoni pudu. Pirmie labības
sūtījumi no ārzemēm sagaidāmi pēc
dažam nedēļām. LTA.

Vācija apstrādās Krievijai zemi.
Maskavā, 16. februārī. Kāda Vā-

cijas akciju sabiedrība iesnieguse Krie-
vijas zemkopības komisariātam konce-
sijas projektu, pēc kura ta apņemtos
apstrādāt Volgas apgabalā 2 miljonus
desetinu zemes. Koncesijas termiņš
24 gadi. Sabiedrība apņemtos pirmos
5 gadus maksāt valdībai 25% no tīrās
peļņas un ar 6. gadu sākot 40°/o. Zem-
kopības komisariāts esot ar mieru iz-
nomāt 50.000 desetinu. LTA.

Vācieši Ukrainā.
Maskavā, 16. februārī. Ukraines

saimnieciskie orgāni izdevuši vācu banku
konzorcijam koncesiju hidro-elektriskās
stacijas būvei Dņepras krācēs. LTA.

Vācijas lauksaimnieki.

Berlinē, 19. februārī. Vācijas
agrārās savienības kongress Hanoverā iz-
vērties par lielu demonstrāciju pret repu-
blikāniskās valdības politiku. Kongresa
priekšsēdētājs cildināja klātesošo Hinden-
burgu kā Vācijas militārisma priekšstāvi,
jo militārisms esot bijis agrākās vācu
varenības pamats. Kongresa dalībnieki
apsveica Hindenburgu vētrainām ovā-
cijām.

Kādā rezolūcijā uzsvērts, ka vācu
zemes īpašnieki visiem spēkiem cinīšo-
ties par pilnīgu lauksaimniecības brīvību.
Valdības mēģinājumu, no jauna uzlikt
lauksaimniecībai obligatoriskas nodevas,
tie izjaukšot. Ja būtu vajadzīgs, tad
pilnīgi pārtraukšot produktu piegādāšanu
pilsētām.

Kādā citā rezolūcijā kongress asi pro-
testē pret vācu kara vaininieku izdošanu
sabiedroto tiesām.; 'ģ JigSLTA.

Karalaučulizstāde.

Karalaučos, 19. februārī. Šodien
atklāta Karalaučos ceturtā vācu austrumu
izstāde ar tirgu. Visas eksponātiem
sagatavotās vietas aizņemtas; apmeklē-
tāju skaits ļoti liels ; daudz pircēju iero-
das no ārzemēm, ari no Latvijas. Izstā-
des administrācija paredz vislabākos
resultātus. LTA.

Sūtņi pie jaunā pāvesta.
Romā, 19. februārī. Ārzemju diplo-

mātiskie priekšstāvji kopīgā audiencē
iesniedza jaunajam pāvestam savas piln-
varas. Ar runu uzstājas visu vārdā Spā-
nijas sūtnis, novēlēdams Pijam XI. ilgu
un slavas pilnu pontifikatu. Pāvests
savā atbildes runā novēlēja pasaulei
vispāffiju mieru. LTA.

Kredīts Austrijai.

Bordo, 19. februārī. (Radio.) Vinē
galīgā formā noslēgts līgums par ārzemju
kredīta piešķiršanu Austrijai. Anglija
aizdod 2 miljonus mārciņu sterliņu, Itā-
lija — 70 miljonus liru ; pēdējo sumu
izmaksās 1. jūnijā, turpretī Anglijas aiz-
devums jau pārvests Austrijas valdības
rīcībā. Francija aizdod 55miljonus franku
un Čechoslovaķija — 50 miljonu franku.

LTA.
Brīvprātīgā flote.

Maskavā, 16februārī. Izdots
dekrēts par .Brīvprātīgas flotes" atjau-
nošanu. Pirms kafa ta, ka zināms, bija
ievērojamākā krievu tvaikoņu sabiedrība
un uzturēja satiksmi starp Odesu un
Vladivostoku. Pašlaik no «Brīvprātīgas
flotes" kuģiem atlikuši 42, no tiem 25
atrodas tālajos austrumos un 17 Vakar-

eiropā. Padomju valdība nolemuse

sūtīt uz Vakareiropu sevišķu delegāciju
rūpēties par šo kuģu atpakaļ dabūšanu.

Rekords dzelzsceļiem.

Londonā , 20, februāri. (Radio.)
Ģenerālis Smuts uzstādīja jaunu ātruma

rtkordu Dienvidafrikas dzelzsceļiem, no-
braukdams 1200 angļu jūdzes 31 stunda.

Amerikas zelts.
Londonā, 20. februārī. (Radio.)

Ņujorkas bankas vienojušās sūtīt uz
Bombeju 800.000 stieņus_ zelta. Šis ir
pirmais gadījums pēc ilgāka laika, ka no
Amerikas izved zeltu; tas izskaidrojams
ar streiku Dienvidafrikas raktuvēs, kurš
zelta ražošanu Anglijā stiprā mērā sa-
mazinājis. LTA.

Rīga
Preses jubilejas

lietā aizrādāms publikai, ka biļetes uz
svētku aktu operā un uz balli būs da-
būjamas tikai pret ielūgumiem un pret
katru ielūgumu tikai viena resp. divas
biļetes. Pie ieejas būs jāuzrāda kā biļete,
ta arī ielūgums. Biļetes uz svētku aktu
sāks pārdot trešdienas rītā operas kasē.

Nedējas ziņojums
parļsaslimšanas gadījumiem

ar lipīgām slimībām Rīgā,
ko reģistrējuse laikā no 1922. g. 12. febru-
āra līdz 18. februārim Rīgas pilsētas
statistiskā valde pēc ārstu paziņojumiem :

isi
Slimības nosaukums « ē's

«* a
Typhus abdom Vēdera tīfs ... 1
Tvphus exanth .... Izsitama tīfs . . 16
Febris recurrens . . . Atgulās drudzis . —
Febris interm Purva drudzis . . 1
Variola et variolois . . Bakas —
MorbiUi Masalas .... . 2
Scarlatina Šarlaks 8
Tussis convulsiva . . Garais klepus . . 1
Diphtheritis Difterits .... 2
Iniluenzacum Pneumonia Influenca .... 18
Cholera asiatica . . . Āzijas koliera . . —
Dysenteria Asins sērga . . —
Parotitis epidemica . . Ģīmja sarukums . 5
Vulvo-Vagmitis gonorrboica —

Meteoroloģiskās ziņas :
vispārējs laika stāvoklis:

20. februāra rītā:
Augsts gaisa spiediens Austrumeiropā, zems

Eiropas ziemeļu-;ietumos. Francijā un Britanijas
salās gaisa spiediens ceļas. Ap Baltijas jūras
dienvidu daļu nedaudz pazeminās. Ciklona centrs,
kurš vakar bija ap Kopenhāgenu, lēnām pieplūst
un atrodas starp Gotlandes salu un Kolkas ragu.
Tas savienosies ar zema gaisa spiediena vagu,
uznākošu pār Dāniju. _ Vidus un _ Rietumeiropā
temperatūra bez sevišķām pārmaiņām, austrumu
Eiropā sals turpinās.

Temperatūra C°.
Liepājā virs 0
Klaipēdā +1
Ventspilī — 1
Rīgā — 2
Priekuļos — 3
Latgalē — 6
Rēvelē — 3
Stockliolmā — 1
Ziemeļu Somijā . . . ... —13
Murmanā — 6
Parizē -4- 5
Biaricā -4-12
Strasburga -4-4
Berlinē -- 1
Kopenhāgenā -f- 1
Sarajero — 1
Ungārijā līdz — 8
Vakar Katrinpilī —35

Ledus ziņas.
Liepāja 90
Ventspils 01
Lizcrorte 22
Rēvele 68
Cerele 23
Filzande 01
Danciga 01 NW

45 O
Pillau 59
Svineminde 11
Hamburga 43
Brake 23

G a i.d a m ais laiks uz 21. februāri.
Barometrs svārstās zemu. Vējš no dienvidiem,

papriekšu grozīgs uz austrumiem, tad uz rietumiem,
uz laiku lēns. Pa lielākai daļai mākoņi, laikiem
nokrišņi. Latvijas NW daļā uz laiku migla.
Austrumu daļā viegls sals. Rietumu krastā
temperatūra ap 0. Meteoroloģiskais birojs.

Māksla

Nacionālais teatrs. Otrdien, 21. febr.
tautas izrādē par Ietam cenām Kārļa
Freinberga 1905. gada notikumu drāma
.Tumsā un salā". Trešdien,
22. februāri, J. Raiņa velnu nakts
«Spēlēju, dancoju". Ceturtdien,
23. februārī, pulksten 5 vidus skolām
Raiņa traģēdija ,J ā z e p s_ u n viņa
brāļi". Griežam skolu vērību uz šo
izrā''; !r ļešu komplekti izņemami jau
laikus. Teodora Lāča pirmā viesošanās
izrāde notiks piektdien. Kā jau ziņots,
mākslinieks uzstāsies Karaļa Lira loma.

Šo izrāžu dēļ Bomaršē komēdija «Trakā
diena" (Figaro kāzas) tiek pārcelta uz
jaunnedēļ trešdienu. Tai drīz pēc tam
sekos Zeltmata «Mērnieku laiki
Slātavā". Sagatavošanā vairākas
jaunas iugas. Teātra birojs.

Tirdzniecība un
rūpniecība,

Kursi.
? ? ?? ?ii i i ...i— ? _ L

Valūta 1 Rigā
______^_______^^^_^ 21. februāri.

Angļu mārciņa 1000—1020
Amerikas dolārs 226 50—232.50
Francijas franks 26.75—21.25
Beļģijas franks 19.75-20.25
Šveices franks
Itālijas lira
Zviedrijas krona 60.50—6150
Norvēģijas krona 38.50—39 50
Dānijas krona 47.50—48 50
Austrijas krona —
Čechijas krona 4.43—4.53
Holandes guldenis 86.50—88 00
Vācijas marka 1.01—1.06
Ostrublis —
Somijas marka 4,64—4,74
Igaunijas marka 0.68—0.78
Polijas marka 0.00—0.09
Padomes rbļ —
Zelta franks (lats) 50.00
10 rbļ. zelta S100.O0

Rīgā, 1922. g 21. februārī
Valsts krāj- un kredītbanka

Silinski, E. Auškaps.

Telegramas
(Latvijas telegrāfa aģentarai ārzemju telegraraae.}

Berlinē, 20. februārī. Pēc vācu
laikrakstu ziņām, no 200.000 Polijas
valsts dzelzsceļu darbiniekiem taupī-
bas nolūkā atlaidīs 40.000.
Seims nolēmis likvidēt māk-
slas un zinātņu ministriju un
centrālo ievedumu un izve-
dumu pārvaldi.

Eilvezē, 20. februārī. (Radio.) Mas-
kavas valdība devuse rīkojumu, pie-
ņemt vācu strādniekus pie da-
žādiem svarīgiem darbiem
dienvidu ostās.

Londonā, 20. februāri. (Radio.)
Pēc ziņām no Kopenhāgenas, Kategata
austrumu gals pilnīgi aizsprostots ar pus-
jūdzes garu leduskalnu divstāvu nama
augstumā.

Londonā, 20. februārī. (Reuters.)
Dublinas priekšpilsētā nošauti divi angļu
virsnieki.

Redaktor»: M Arorta

Jelgavas apgabaltiesa
pamatodamās uz savu š. g._ 13. febr.
nolēmumu, dara zināmu vispāribai, ka
parāds pēc obligācijas par 9500 jub.,
izdotas uz Donas zemes bankas vārda,
korob. 1911. g. 6. apriiī zem M° 1205 uz
Jelgavas apr. Jaun-Platones pag. „BuU-
niek-Vidus mājām zem hip. >fe 4742, —
atzīts par samaksātu un lūdzējiem, Donas
zemes bankas aizgādņiem, dota tiesība
prasit ša parāda dzēšanu zemes grāmatā».

Jelgavā, 14. febr. 1922. g. L >fc 343/21. g.
Priekšsēdētaja v. A. L a u k e.

Sekretārs Zandersons.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu š. g. 13. februāra
nolēmumu, dara zināmu vispārībai, ka
parāds pēc obligācijas par 2900 rub.
izdotas uz Donas zemes bankas vārda,
kor. 191 l.g. 19. apriiī zem N° 1305 uz
Jelgavas apr., Svētes pag. Viskalu Drei-
maņu mājām zem hip. Ņ° 4783 — atzīts
par samaksātu un lūdzējiem Donas
zemes bankas aizgādņiem dota tiesība
prasīt ša parāda dzēšanu zemes grā-
matās. L. N? 376/21. g.

Jelgavā, 14. februāri 1922. g.
Priekšsēdētāja v. A. L a u k e.

Sekretārs Zandersona.

Dvietes pagasta valde, Ilūkstes apriņķī,
ar šo izslkdina par nederigamjiozaudētās
iekšzemes pases, izdotas no šis pagasta
valdes:

1) Natālijai Indriķa m. Jegerman
14. martā 1821. g. zem J6 678.

2) Molli-Minnai Indriķa m. Jegerman
21. martā 1921. g. zem J* 796.

Pagasta valde.

Nn73nnntn valsts kTaJ- un kredītbankas
IlūiduUcIa krāšanas grāmatiņa zem N°741
par 25.000 rbj. uz Emmas Jāņa m. Liek-
nis vārda, izdota 5. decembri 1921. g.,
no valsts krāj- un kredītbankas ar so
tiek izludināta par nederīgu.

Nn7*Hfiiita kv 'te zem ** ^
izdota no

fiUIllUllclu Daugavpils pilsētas prefekta
uz Movša Akennan vārda, kura skaitāma,
par nederīgu.



Pamatojoties uz pagaidu noteikumiem
i»ar pilsētas domnieku vēlēšanām § 30

Bauskas pilsētas valde
ksludina vispārējai zināšanai, ka 29. jan-
vārī 1922. gadā uz nākamiem 2 gadiem
Bauskas pilsēta ievēlēti

Moli domnieki un uiiui
kandidāti:

Domnieki:
No kandidātu listes Nr. i

1. Juris Varenais.
2. Jēkabs Boķe.
3. Jānis Žibeiks.
4. Jēkabs Freijs.
5. Fricis Grīslis.
6. Mārtiņš Stankevičs.

No kandidātu listes Nr. 2.
7. Bruno Lohdings.
8. Arveds Staebens.
9. Edmunds Lohdings.

No kandidātu listes Nr. 3.
10. Fricis Šņore.
11. Ansis Sējējs.
12. Kārlis Vītols.
13. Vilis Muzikants.
14. Jēkabs Zeltiņš.
15. Mārtiņš Balodis.
16. Jānis Doniņš.

No kandidātu listes Nr. 4.
17. Dāvids Hofšovics.
18. Bērs Leibovics.
19. Izraels Izraelsons.

No kandidātu listes Nr. 5.
20. Jānis Peleķis.

Kandidāti:
No kandidātu listes Ns 1: 1) Kārlis

VTksne, 2) Mārtiņš Sproģis, 3) Juris
Straumans, 4) Pauls Pakalniņš, 5) Jēkabs
Vīndedzis, 6) Jānis Zutis, 7) Jānis Indus,
8) Jēkabs Villumsons, 9) Jānis Baltais,
10) Jēkabs Zagers, 11) Jānis Grinbergs,
12) Jānis Eiduks, 13) Vilis Freimanis
un 14) Juris Sīlis.

No kandidātu listes Ns 2: 1) Georgs
Boettchers, 2) Eduards Dtengers, 3) El-
frids Eckerts, 4) Kārlis Beiers, 5) Aiek-
sandris MHlers, 6) Kārlis Bergholcs,
7) Roberts Jurevitcs, 8) Kārlis Goeritcs,
9) Kārlis Baldevans, 10) Dāvids Volge-
muts, 11) Ludvigs Neubarts, 12) Got-
frīds Kliebergs, 13) Rūdolfs Petcholcs,
14) Hermans Draeš, 15) Saris Bohis,
16) Pauls Treumans un 17) Eduards
Kinstlers.

No kandidātu listes Ns 3: 1) Ģederts
Stūris, 2) Ludvigs Kupens, 3) Krišjānis
Kārkliņš, 4) Oskars Pļavnieks, 5) Jānis
Stamers, 6) Eduards Rijkurs, 7) Kārlis
Ormans, 8) Zelma Zalpetera, 9) Jānis"
Krafts, 10) Elza Parele, 11) Roberts
Zankevics, 12) Anna Stabuliņa un
13) Mārtiņš Tirels.

No kandidātu listes Ns 4: 1) Ābels,
Judelovics, 2) Benjamiņš Hercenbergs,
3) Zalkinds Kleins, 4) Dāvids Jakob-
sons, 5) Bence Blums, Smuļa dēls,
6) Eiziks Heidenreichs, 7) Aiziks Jude-
lovics, 8) Bence Blūms, Josseļa dēls,
9) Benjamiņš Jakobsons, 10) Bērs
Mekuzs, 11) Markus Michelsons,
12) Ābrams Hiršovics, 13) Mozus Feld-
luns, 14) Mozus Brenners, 15) Jonas
Vestermans, 16) Uri Boruchovičs, un
17) Arons Mattisons.

No kandidātu saraksta Ns 5: 1) Ādams
Vaļulis, 2) Eduards Ramans, 3) Ina
Kļaviņ, 4) Jozefs Dravinskis, 5) Jānis
Leitis, 6) Miķelis Pūpols, 7) Krišiānis
Strautiņš, 8) Pēteris Gedrovskis, 9) Žanis
Bukoldts, 10) Mārtiņš Pumpuriņš,
11) Berta Simbruk, 12) Otilija Kuļikov-
«ttj, 13) Elize Zaiman, 14) Olga Fich-
tenberg, 15) Emīlija Strazdiņ, 16) Emi-
fija Turķis, 17) Līze Dveige, 18) Mar-
grieta Ozols un 19) Līze Vangai».

Bauskā, 15. februārī 1922. g.
Bauskas pilsētas galva

J. Varenais.
Pilsētas sekretārs (paraksts)

Rīgas apgabalties. 3. civilnod.
az dv. ties. hk. 2011., 2014. un 2019.
a. p. pamata paziņo, k* pec 3. janvāri
1919.g.Rīga mir. barona Georga Džemsa
Otto Landon ir atklāts mantojums, un
uzaicina, kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to tiesības, kā mantiniekiem,
legatarijiem, fideikomisarijiem, kredito-
riem un 1.1, pieteikt līs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laika, skaitot
no šī sludin. iespiešanas dienas .Vaid.
Vēstnesī*.

Ja minētās personas savas tiesības
jssgšā uzrādītā termiņi nepieteiks, tad
t'-ņas atzīs ka šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 16. februāri 1922. g. N° 1208
Priekšsēd. D. Cimmermans.

Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. ties. kārt. 1967., 2011., 2014. un
2079. p. p. pamata, uzaicina visus, kam
būtu uz 5. decembri 1919.g. mirušās Šoras
Lības Vulfa meitas Gelbart (Helbart)
atstāto mantojumu kādas tiesības, kā
mantin., legatariem, fideikomisariem,
kreditoriem un 1.t, pieteikt savas tiesības
šai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesī*.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušām. L. N» 247/22.g.

Jelgavā, 17. februārī 1922. g.
Priekšsēdētāja v. A. Lauke.

Sekretārs Zandersona.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu lēmumu 12. decembrī
1921. gadā uz Līzes Duce lūgumu
un pamatojoties ta civ. proc Hk. 293.,
301. un 309. p. p., uzaicina atbildētāju
Jāni Duči, kura dzīves vieta nezināma,
četru mēnešu laikā Ierasties šai
tiesa, saņemt norakstus no viņa sievas
Līzes Duče iesūdzības raksta un uzdot
savu dzīves vietu Liepājas pilsētā.

Ja minētā laikā aicināmais neierastos,
lietu noliks uz terminu un izspriedis
bez viņa klātbūtnes, ja ieradīsies, bet
savu dzīves vietu Liepājā neuzdos, aici-
nājumu uz tiesas sēdi un visus pārējos
papirus atstās tiesas kanclejā.

Liepājā, 20. dec. 1922. g. >fe 336/21
Priekšsēdei, b. V. Bienenštams.

Sekretāra pai. B. Zumberg,

Liepājas apgabaltiesa
uz sava lēmuma 13. februārī 1922. g.
pamata uzaicina 30. novembrī 1914. g.
Rucava mirušā Jāņa Toma d. Pomera
mantin., kredit., legatar., fideikomis., un
visas citas personas, kam varētu būt kādas
tiesības vai prasības az neL atstāto mantoj.,
pieteikt viņas tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma Iespiešanas
dienas .Valdības Vēstnesī*.

Tiesības un prasības, par kuf/ām ne-
būs paziņots tiesai minētā laikā, tiks
atzītas par zaudētām uz visiem laikiem.

Liepājā, 15. fcsbr. 1922. Ns 436-1/21.g.
Priekšsēd. b. V. Bienenštams.

Sekretāra pal. v. i. A. J a n s o ns.
Liepājas apgab. tiesa, reģ. nod.,
uz civ. proc. likuma 1460/71. p. pamata,
paziņo, ka saskaņā ar tiesas lēmumu
5. decembrī 1921. g., biedrību un viņu
savienību reģistra 1. daļā ir ievesta
biedrība zem nosaukuma: „Safdus namu
īpašnieku biedrība", kuras valde at-
rodas Saldu.

Liepājā, 17. tebr. 1922. g. }fe 138/21.
Reģlstr. nod. pārz. Cincels.

Par sekretāra pal. J. Aldermans.

Liepājas laja ostas darbnīcām
2 steidzīgi vajadzīgi:
5 g&b. platbankas, 5 gab. gratēveles,
5 gab. gruntēveles, 5 gab. stelejamas
šifshobeles, 70 kompl. kaltus V1/2* »
50 gab. traubjus, 5 gab. stūra traubjas,
50 gab. Frikborus, 4 duči naglu borus
priekš laivām, 5 gab. stel. borus, 50 gab.
šneķa borus »/4— H/a*. 5 gab. štikzāģus,
20 gab. rokas zāģus, 50 gab. fukszāgus,
50 gab. koka vinķeļus, 50 gab. koka
šmigus, 50 gab. streichmasus, 50 gab.
cirkeļus, 30 gab. knīpstangas, 10 gab,
kniebjstangas, 70 gab. cirvjus, 1 kompL
vitņu uzgriezējus llt—ll jt', 70 gab.
skrūvju velkamos, 10 gab. velkamās
ēveles, 5 gab. gradzāģus, 70 gab. ga-
lodas novelkamās,* 3 gab. baļķa šņorus,
10 gab. dreijkaltus, 10 gab. špachteles.

Piedāvājumi aplikti ar 20 rbļ. zīmog-
nodokli, iesniedzami līdz 1. martam
1922. 8, Liepājas kara ostas darbnīcām.

Liepājas moMtu noliktava

izdos (iii mutiskiem torsiem
apm. 3200 p. svaigas liel-
lopu gaļas piegādāšanu
Liepājas garnizona tekošām vajadzībām,
par laiku no 1. marta līdz 30.aprīlim i. g.

Torgi mutiski Liepāja, kara ostā, Lie-
pājas noliktavas kanclejā 27. februāri
i. g. pulkst. 10 no rīta.

Gaļas kondīcijas un sīkākus uzņēmumu
noteikumus var dabūt lasīt ikdienas kara
saimniec. pārvaldes pārt. daļā Rīgā un
Liepājā, produktu noliktavas kanclejā.

Latgales artilērijas pulks
izdos cnr motiskies torpi

ipllfiļuiaļas
piegādāšanu pulka tekošam vala-
dzIbSm par laiku no 1. marta Hdz
30. apr llm 1922. «., daudzumā līdz
350 pudu. Torgi notiks Krustpili, mi-
nēta pulka kanclejā, 28. februāri 1922.g..
pulksten lOrītā. Gaļas kondīcijas un
sīkākus uzņēmuma noteikumus var dabūt
lasīt ikdienas kara saimniecības pārv.
pārtikas daļā Rīgā un augšminētā pulka
kanclejā, Krustpili.

Dažādi_sludināj.
Sandales krājaizdevu ta,

sasauc uz sestdienu, 25. februāri
1922. g.. pulksten 12 dienā, Rundāle»
pag. namā

Mii gada sasalti.
Dienas kārtība:

1) Gada pārskats par 1920./21. gadu
2) Revidentu ziņojums.
3) Kases pārreģistrēšanas jautājums.
4) Velēšanas.
5) Dažādi jautajieni.

Ja uz šo sapulci nešņāktu statut»
noteiktais biedru skaits, tad

otrreizējā no saīgi sapulce
notiks pēc 2 nedēļām, tas ir 11. marti
1922. g.. turpat, taī pašā laikā un pē«
tās pašas dienas kārtības. Valda

īi©su sludinājumi.
Latvijas kafstiesa,

pamatojoties uz savu rīcības sēdes lē-
mumu un irara tiesu Hk. 35 i. un 953. p.
meklē bij. 111. Jelgavas kājn. pulka ser-
žantu Aleksandru Romanova dēia
Gromovu, un kareivi Pēteri Pētera d.
Eglīti, kuri apvainoti _ par noziegumiem,
kas paredzēti attiecībā uz seržantu Gro-
movu: soda lik. 1903. g. izd, 51. p. un
kara soda lik. 160. p. i. d. un kareivi
Eglīti: soda lik. 1903. g. izd. 5L p. un
kara soda lik. 160. p. II. d.

Minētie: l) seržants Gromovs, dzimis
8. jūnijā 1890. g. pareizticīgi, krievs,
elementarskolas Izglītība, Tveras gub.,
Tveras pilsētas pieder, un 2) kareiCis
Eglits dzimis 28. oktobrī 1892. g. luter-
ticīgs, latvietis, elementarskolas izglītība,
neprecējies, viņa līdzšinēja dzīves vieta:
Jelgavā, Ņevas ielā Nš 2.

Personām, kurām būra tinama viļu
«rtutēšanas vieta, nekavējoties ziņot
kam tiesai, vai tuvākai policijai, kurai
ies «citēt un nogādāt pēc piederības.

Kara tiesas priekšsēdētājs
pnlkv.-leim. J. Birkenšteins.

Sekretarak. i. iet. A. R n m ņ a.

E. M. kara gūstekņu un bēgļu nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
b^gļu apliecību J* 34929 uz SCkaba
Kārļa d. Springa un viņa sievas Annas
vārda.

Rīgas apgabali. 3. civilnodaļa,
uz dv. ties. lik. 2011., 201*. un 2019.
a. p. pamata paziņo, ka pēc 26.novembri
1916. g. Archangelska mir. Eižena Miķeļa
d. Karstiņ, ir atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu, vai
sakara ar to tiesības kā mantiniekiem,
legatarijiem, Udeikomisarijiem, kreditor.
unt. t., pieteikt šīs tiesības min. tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no II
siudmāf. iespleš. dienas ,Vsld. Vesta.*.

Ja minētas personas savas tiesības
sagšā uzrādītā termiņi nepieteiks, tad
viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

R!ga\ 16. februārī 1922. g. Ns 1030
Priekšsēdētāja v. D. Cimmermans.

Sekretārs A. Kalve.

Liepājas apgabalt. reģ. nodaļa
uz civ. pr. lik. 1460. p. pamata paziņo,
ka 15. decembrī 1921. g. biedrību un viņu
savienību reģ. 1. d., ir ievesta biedrība
zem nosaukuma: ..Dunalkas un ap-
kārtnes mednieku biedrība", kuras
valde atrodas Dunalkā.

Liepājā, 17. febr. 1922. g. 139/21.
Reģ. nod. pārzinis: Cincels.

Par sekretāra pal. 3. Aldermans.

Citu iestāžu slud.
līgos kara slimnīca

izdos caur mutiskiem torgiem

1040 pol liellopa paļas, 300 puL
auzu salmu u 600 pat rudzu salmu
piegādāšanu slimnīcas vajadzībām,

franko Rīgas kara slimnīcā.
Torgi notiks Rīgas kara slimnīcā,

Spitaļu ielā, 27. februāri 1922. 3.
Ieinteresētas personas tiek uzaicinātas

iesniegt līdz augša uzrādītam laikam,
nomaksātus ar 20 santim. zīmognodokli
lūgumus dē] pielaišanas pie mutiskas
sacensības. Kas personīgi nevar pie-
dalīties, var iesniegt rakstiskus piedā-
vājumus slēgtās aploksnēs.

Lūgumi, kā ari piedāvājumi slēgtās
aploksnēs nododami Rīgas kara slimnīcas
saimniecības priekšniekam, iemaksājot
drošības naudu — 1 rbl. no puda salmu
par piedāvāto daudzumu, par piedāvāto
daudzumu liellopu gaļas 10 rbļ. no puda.
Gaļa un salmi piegādājami līdz 1. jūlijam
1922. g.

Tuvāki noteikumi pie saimniecības
priekšnieka.

Slimnicas priekšnieks ārsts —
pulkvedis A. Petersons.
Saimniecības priekšnieks
kapteinis A. Bergmans.

IKo BOuOliJe departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 2. marta 1922. g, pulksten 2 dienā,
Rīga, Aleksandra iela Ns 145a, tiks
pārdota vairāksolīšanā Gerasimova
Segora kustama manta, novērtēta par
2.720 rbļ., un sastāvoša no bodes in-
ventāra un dzīvokļa iekārtas, dēļ viņa
ienākuma un °/o peļņ. nodokļa segšanas.

Rīgā, 20. februāri 1922. g.
Piedzinējs J. Vai vads.

iespiesta valsts tipggrāliiš.

Ūtrupe.
Ventspils apr. priekšn. pal. II. iec. dais
vispārībai zināmu, ka 9. martā $. g
Dundagas laukmuižā, tiks
vairāksolīšana pārdotas
baronam Osten-Sakenam piedēt,
mantas, ienāk, nodokļa parāda piedzīšanai!

Pārdošanā nāk: 2 (cietas) slēgtas ka-
rietes, 4 droškas rati, cietas karnanai,
kamanas, ragavas, 5 zirgi, '24 liellopi
(buļļi un govs), 10 aitas, iemūrēts snta
katlis, siena prese, pļaujmašīnas, sēj-
mašīnas, tvaika malkas zāģis un dažādi
saimniecības rīki un piederumi, novērt
uz 480,000 rbļ.

Ventspils apr. pr. pal. II. iec. (paraksta).
iM^MiMaiiMiMiiMamaMiiļļiB^

HoesirtaiisiiMUJii
Valsts vidusskola tisnint

atsauc uz š. g. 22. iebruari izsludi-
nātos torgus.
?'?'' '^(im^Mnifiif ļMwnm«^"g*BM«t'
Akciju sabledr. a a njļ, Karlinee
konservu fabr. ii. H. Mllln, ielā J* 38,
direkcija dara ar šo zināmu, ka sekolas
sabiedrības pagaidu zīmes viņai pie»
teiktas ka pazaudētas:
Nš>& 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 18, 28, 31,
32, 33, 35, 36, 37, 38, 47, 48, 49, 50,
51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60,i
61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 85, 86, 87, ļ
88, 89, 90, 9i, 92, 93, 94, 95, 96, 97,
98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105,
106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113,
114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 141,
142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149,
150, 152, 153, 154, 155, 156, 157. 158,
159, 160, 161. 162, 163, 164, 165i 166,
167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174,
175,176,177, 178,179,180,181,182,183.

Visas personas, kūju rokās atrodM,
šīs pagaidu zīmes, vai uz viņām kad»
tiesības būtu, tiek ar šo uzaicinātas pie-
teikties sešu mēnešu laikā, skaitot,
no sludinājuma iespiešanas dienas, pt>
direkcijas, pretējā gadijumā pēc ši teK [
miņa notecēšanas augSā minētās pagaidi
zīmes skaitīsies kā nederīgas, un per-
sonām, kuras zaudējumu pieteikušas, te-
sniegs veco vietā jaunas pagaidu zīme*
vai akcijas līdz ar dividendu kuponiem»

Rīgā, 18. tebr. 1922. g. Plrektij».

Latvija» augstskolas leģitimācija»
karte Nr. 2181, uz Bocheles NI» *vārda pazaudēta un ar Šo tiek izsludi-
nata par nederīgu.

Tieslietu ministrijas kodifikacijas nodaļs©
izdevumā iznākuse grāmata

liliju nhjni anU
kas iespiesti «Valdības Vēstnesī*

no 1919.g. l.augustalīdz 1921.g.30.zept
Saraksts sastādīts pēc resoriem

priekšmetiem alfabētiskā kārtībā, ar dai*"
diem norādījumiem un atzīmēm.

Dabūjams valsts spiestuvē, pilī 1. ista&i?
kur ari vienīgi jāgriežas ar pieprasījumie*
Maksā30rbļ.,ar piesūtīšanu pa pastu33rbļ

Riīpmin 1 uzpili!
Valsts tlposraflia. Rīgas pilT. isLk

dabūjamas dažāda biezuma, pēc
darba ministra apstiprināta parauga:

1) Strādnieka darba grāmatiņa*
Z) Strādnieka saraksta grSmats

(forma JSfe 51).
3) Vispārīgās strādnieka algu w

ķinn grāmatas gorma ^j^
Nacionālais teatrs.

Otrdien, 21. februāri, pulksten 7 vakar»
Tautas izrādē:

,,'Jumsā īm salā". , ,
TreSdlen, 22. februan, pulksten 7 vakar»
„$pēlēju, dancoju -

Līvānu miesta valde
izsludina par nederīgiem, kā pazaudētas
sekošus dokumentus uz Antona Ērma»»
d. _ Daugavieša vārda: 1) Rēzeknei
bēgļu karantīnas apliecību fnumura ns-
atceras) un 2) krustāmo zīmi, izdot»'
no Līvānu mācītāja 1921. g., M? 705.

Priekšsēd. v. M. Orostinš.
Sekretāra v. i. (paraksts)^

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. ties. kārt. 1967., 2011.—2014. un
2079. p. un vietējo privāttiesību 2451. p.
pamata, uzaicina visus, kam. būtu kādas
ierunas pret Jelgavā 3- oktobrī 1919. g.
mirušās Emmas Šeuman testamentu no
1. oktobra 19!3. g., vai kas velētos pieteikt
savas tiesības uz minētā Emmas šeuman
mantojumu, kā mantinieki, legatari, fidei-
komisari, kreditori nn t. t., pieteikt
tādas ierunas vai tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas, Valdības Vestn".

Pēc termiņa notecēšanas tiesa nekādu
ierunu nepieņems un nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Je'gavā, 17. febr. 1922.g. L.Ms 270/22.g.
Priekšsēdētāja v. A. Lauke.

Sekretārs 2 a n d e r s on s.

Jelgavas apgabaltiesa
pamatojoties uz civ. tees. kārt. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas sēdē š. g. 6. martā
attaisīs un nolasīs Svētes pagastā 11. no-
vembrī 1921. g. mirušā Paula Eduarda
Heneka testamentu.

Jelgavā, 16. febr. 1922.g. L.Ns310/22.g.
Priekšsēd. v. A. Lauke.

Sekretārs Zandersons.

Dzelzsceļu uMdes III. ceļu lec. priekšnieks
izsludina uz 7. martu 1922. g., pulksten 10 dienā, iecirkņa

kantora telpās (pie Valmieras platsliežu stacijas)

KONKURENCI
mazaksolītaliem uz asenizācijas darbiem uz līnijām:

Araiži-Ualka, AinažhSmiltene un Ipiķi-Kāiefl.
Ieinteresētās personas tiek uzaicinātas iesniegt līdz augša minētam laikam

piedāvājumus, uzrādot cenas no kubikmetra iztīrāmās bedres.

Piedāvājumi Iesniedzami slēgtās aploksnēs Valmieras stac. III. ce|u
Iecirkņa kantori, apmaksātus ar 40 rbļ. zīmognodokli ar uzrakstu „Uz konku-
renci 7. marta S. g." 2

Liepājas kara ostas darbnicam
ir vajadzīgi sekosi materiāli s

100 gab. metalzāģu lapas 18*
8 . šmirģelakmeņi 0 450X50, 350X50 un 200X25 mm
6 , zāģu asinātāju šeibes rj) 300X10 un 150X5 mm

38 , šmirģelripiņas iekšpuses slīpēšanai, korundas vai karborundas, rupjums
45, <p 10, 12, 15, 20, 25, 30 un 35 mm

1 mārc. gumiju kausēšanai, gabalos
20 mtr tērauda drāti 0 5 mm

1 gab. Amerikas patronu 6* ar 3 klaavām, priekš drejbeņķa
4 . eļļas akmeņus .Arkansas" 6X1VXM"

10 st. stieptu misiņu stieņos, 0 10—76 mm
6 , . . 6-kant., 14—33 mm

Tvaika caurules: 25 gab. 45/41 mm ā 4500 mm garas.
50 , 43/51 , . 4950 ,
12 . 38/51 . . 4950 ,
12 , 49/63 . , 6000 ,
50 , 47/64 , , 4300 . ,
6 , 49/64 . , 4300 ,

300 , 73/81 . , 5050 ,
35 , 65/81 , , 5050 » ,
85 , 63/70 . . 4300 .
65 , 75/83 , , 4760 , ,
20 , 60/76 . . 4760 . ,
30 . 81/89 , . 5800 ,
10 , 73/89 , , 5800 ,

Katlu kniedes, dažādi mēri.
Piedāvājumus, apliktus ar attiecīgu zīmognodokli, iesniegt līdz 1. martam

S. S. Liepājas kara ostas darbnīcām. 1

Valsts spirta un degvīna Rīgas
noliktava

pārdos vairāksolīšanā
27. februāri i g., pulksten 10 rīts, Rlgfi, Pionieru lelB 4u:
200 dzelzs spirta fransportmucas a (00 litru

un

500 skārda „ teansportkannas i 10 litru
Pārdošana notiks atsevišķām partijām — pa 25 mucām vai 50 kannām.
Mucas un kannas apskatāmas noliktava katru dienu, sākot no 23. februāra

1922. 9, no pulksten 8 līdz 17. 1
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